Anno Domini MCCCXVII , eo tempore, quo solent reges ad

bella procedere, Fridericus civitatibus regni Ludewico faventibus

infestus civitatem Spirensium, ubi regum et imperatorum priscorum

ex antiquis temporibus corpora sunt locata, statuit arcendam a, si

forsan cam suis partibus inclinaret ; nam civitates per descensum

Reni posite, Ludewico iurate, mercatum suum in superioribus regni

locis non sine formidine, immo sepius rerum suarum dispendio per-

agebant; Fridericus autem ratus b, si hanc posset apprehendere,

vires sibi accrescere et Ludewici potenciam minorare. Et Fridericus

quidem electam de superiori Alzacia et Suevia miliciam contractam

habuit et instructam necessariis et bene in suis ordinibus distinctam ,

per viam militaribus exerciciis et colloquiis animavit castraque haut

longe de muro civitatis, secundum quod est consuetudinis, in locis

etc competentibus ordinavit. Ludewicus cum Orientalibus Francis,

Bawaris, Renensibus, inferioris Ribaurie et episcopis sibi faven-

tibus communitus ex altera parte civitatis castrametatur et bellum

iam minatur, iam minatum prestolatur ; et cum sine circumspec-

tione et diligencia, que summe rebus bellicis est necessaria, causas

tractaret et casum inopinatum minime provideret, Fridericus**

lustrata disposicione et exploratis copiis eum statuit invadendum .

Sed Ludewicus iuxta illud Oracii¹ :

Cautus enim metuit foveam lupus accipiterque

Suspectos laqueos et opertum miluus hamum

in Judeorum cimiterium muro valido circumcinctum se transtulit

ibique se muniens Friderici incursum provide declinavit; et dum

modis atque viis plurimis prelium quereretur et exposceretur,

XIV. Hier schrieb Johann, in der Absicht ein neues Kapitel anzufangen, an

den Rand: De expedicione Spirensi et Argentinensi et ibi gestis. C[apitulum] ...

a So hs. statt obsidendam .

best zu ergänzen.

C et ist vielleicht zu tilgen.

** Die folgenden Worte sind getilgt : iuxta illud Ovidianum:

Scit bene venator, ubi cervis recia laxet,

Scit bene, qua frendens valle moretur aper.

(Ars am. I, v. 45. 46).

¹) Epist. I, 16, v. sof.
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facultas eius a partibus est adempta, et soluta est utriusque poten-

cia principis, unoquoque ad sua domicilia inefficaciter revertente.

Rezension B.

Interea Fridericus secundam expedicionem parat contra Spiren-

sium civitatem, tentoria ordinans prope muros; contra quem

Ludewicus castra sistens a Friderico vehementi aggressu, dum suis

custodiis minus vigilanter intenderet, cedere cogitur ad bene